令和２年９月１日

保護者様

基山町立若基小学校

校 長 本村 一浩

台風９号接近に伴う明日、９月２日（水）の登下校について

平素より保護者の皆様におかれましては、本校教育活動へのご支援・ご協力をいただいて

おりますことに感謝申し上げます。

さて、台風９号の接近に伴い、明日の登下校等について、基山町では、教育委員会の指示

により、以下のようにすることとしましたので、どうぞよろしくお願いします。

【登下校について】

・２日の朝は通常どおりの登校とします。

・短縮校時で授業を行い、5時間授業とします。（給食は実施）

・１３時３０分頃の下校となります。

【放課後児童クラブについて】

・短縮校時で下校を早めるため、１３時３０分から利用となります。

  台風接近で風雨が強くなることも予想されるため、早めのお迎えをお願いします。

子どもたちの安全確保のため、以下のことについて各ご家庭でもご指導をお願いします。

・家の中で静かに過ごす。

・雨風が弱まっても、友達の家に遊びに行ったり、外へ出歩いたりしない。

・増水の恐れのある川や用水路等に近づかない。

以上、どうぞよろしくお願いいたします。

なお、３日の朝の登校につきましては、現在のところ、通常どおりの予定です。もし、風雨

等が強い場合は、メール等で連絡する場合もあります。